



# Skaparbladet

Medlemsblad för föreningen Hedesundavävarnas medlemmar

Ansvarig utgivare: Stefan Öhrman

Nr. 2 2014

skaparbladet@foreningenhedesundavavarna.se - foreningenhedesundavavarna.se



## Lägerperioden är slut men

årets arbete är inte över för det! Kulturella Rummet och Erskineutställningen fortsätter hela augusti ut. Åretruntverksamheten i VÄVSTUGAN.4U går snart igång igen med både det vi alltid gjort och nyheter. Nästa år, då verksamheten firar 50-årsjubileum, skall planeras och det är ju inte långt dit. Håll ett öga på hemsidorna så skall vi försöka hålla dig uppdaterad!

Det har varit en fantastisk period med sol och molnfria dagar så länge och jag minns inte när vi senast hade en sådan sommar.

Meteorologerna/statistikerna säger att det var så sent som 2010! I vilket fall har vi haft en lägersommar med en hel drös glada deltagare, i alla åldrar, som skapat konst, vävt, brutit tummar och badat så det stått härligan till.

**Byggnaderna på Skaparbyn** håller på att få en översyn och vi har påbörjat tjärning av både väggar och bryggor. Vi kommer att behöva ganska mycket mer material till upprustningen av Skaparbyn och du som har lite pengar över, som du inte vet vad du skall göra med, skall veta att stiftelsen tar gärna emot dom och använder

i upprustningen av Skaparbyn. Vi kommer att behöva tjära och terpentin, virke, verktyg och även hyra byggnadsställningar bland mycket, mycket annat. Som ett exempel, 7500: - betalar för ytterligare ett fat tjära, 200 liter, och det kommer att gå åt flera fat till innan alla trätytor fått sitt! Så det kommer att behövas massor av pengar, för att inte tala om all arbetskraft som kommer att behövas!

Använd Pg 671584-1 eller Bg 5259-8232 om du kan och vill lämna ett bidrag till detta. Ange "Tjära Skaparbyn" i meddelanderutan och betalningsmottagare Stiftelsen Hedesundavävarna. Självklart kommer vi även att söka bidrag till detta på många andra håll och kommer att använda våra egna resurser så långt det nu går!

**Dessutom**, vill vi skicka ett stort **TACK** till dem (utan inbördes ordning) som kommit med gåvor av olika slag till oss under året som gått, och med oss menar jag verksamheten = både stiftelsen och föreningen Hedesundavävarna;

- **Birger Forsbergs barn** som skänkt en del av Birgers konstboksamling till Skaparbyn
- **Martin Åhrén** som skänker

sin tid, energi och expertis i arbetet med upprustningen av Skaparbyn

- **Mikael Adersteg** som skänkt en vävstol (mattvävstol) och vävmaterial
- **Göranssonska stiftelserna** som skänkt 25 000: - till sommarstipendier för barn
- Tack vare en **anonym** donation på 25 000: - har vi kunnat köpa in 400 liter tjära, 200 liter Balsamterpentin och dessutom 25 liter linolja vilket i olika blandningar skall skydda byggnader och bryggor ett antal år framöver
- Konstnären **Eva Källander** som skänkt en stor rostfri gryta till växtfärgningen av vårt ullgarn
- **Secondhandbutiken Prio 1** som skänkt en betydande del av inredningen till VÄVSTUGAN.4U, vår nya vävstuga i centrala Hedesunda
- **Anja och Anders Reuterswärd** har skänkt ett stort "partytält"
- **Kakeldesign** i Gävle som skänkt massor av kakel m.m. till vår mosaikverksamhet

**Stefan Öhrman**  
Ordförande

Föreningen Hedesundavävarna

# MEDLEMSHELG

29-30-31 AUGUSTI 2014

**Varmt välkommen till skapande medlemshelg och väggjärning!!**

I år lägger vi medlemshelgen i anslutning till sista helgen i augusti som också är avslutning på sommarens utställning om arkitekten Ralph Erskine.

Vi börjar med gemensam middag kl 18.00 på fredag kväll. Sen är det fritt fram att släppa skaparlusten lös till söndag eftermiddag!! Ta med din vävram eller eget arbete eller bara var i nuet. Vill du prova på mosaik så hjälper vi dig att komma igång, ta gärna med dig kakeplattor i olika färger. Vi har en del material, samt krukor att lägga mönstret på till självkostnadspris. Får vi soligt väder den helgen kommer vi även att tjära väggar, ta då med dig oömma kläder som du kan slänga sen om du vill vara delaktig i detta!!

Det finns ett begränsat antal platser så först till kvarn.... är det som gäller!!!

**Är du intresserad av att komma betalar du in 500:- om du har vuxenmedlemskap och 200:- om du har barn/ungdomsmedlemskap på föreningens pg-konto 22 94 66-8, ange föreningen hedesundavävarna som betalningsmottagare. Glöm inte att fylla i ditt namn och telefonnummer så kontaktar vi dig.**



## GRATTIS!!!



Här ser du vinnarna i Hedesundavävarnas årliga målartävling, "Måla ditt drömhäus"; i Hedesunda Skola. Dessa härliga barn vann en veckas lägervistelse på Skaparbyn.

## Tillbakablick på förra årets medlemshelg

med reflektioner av Kjell Paxmo från Jämtland

Medlemsdagarna 2013 blev en välorganiserad, rolig augustihelg med en blandning av vävning, samtal och musik från morgon till kväll- dessutom god vegetarisk mat/smaskiga efterrätter. Jag lärde mej på nytt väva i vävram och såg nu för första gången Skaparbyns-Erskine's indianby- med de 5 stora "Tipitälten".

1983 var jag på väg med tåg till Bohuslän/Gerlesborgskolan. Jag kom att dela kupé med Birger Forsberg, som jag inte kände, men när tåget körde in på slutstation, så hade Birger övertygat mej att åka med nästa resa till Harrania, som han organiserade om några månader.

Besöket i Harrania blev till en resa, som jag fortfarande minns mycket av ännu idag. Svalkan under palmerna när vi nådde Harrania, vävskolan där och barnen Men också hur vi tog oss ridande en lång väg fram på åsnor över bergen till Konungarnas dal. En ide' som Birger ville genomföra trots att alla var ovana ryttare. Vi fick se mycket på 2 veckor och många dörrar öppnades tack vare Birgers hemmagjorda arabiska.

Nu dök många av de minnena upp i vävramen mellan varp och trådar. Det blev en blandning av åldrar under medlemsdagarna: äldre och yngre vävde inspirerat tillsammans med hjälp av Annie och Regina. En kväll spelade Ingemar Aronsson folkmusik på nyckelharpa - uppskattat. Det blev roliga och positiva medlemsdagar vid Dalälvens strand.



**För alla miljömedvetna -**

några fler miljöbilder i kreativt skapande från sommaren 2014!

## MOSAIKSOMMAR

Den här sommaren har vi, bland andra tekniker, sysslat en del med mosaik. Bland annat fick de nästan 300 invandrare som vi hade besök av under fyra dagar prova på att både slå sönder kakelplattor och stenbitar till lämplig storlek och foga samman dem igen till bilder och mönster. Det var mycket populärt. Ibland nästan alltför populärt som när grabbar i 10-12 års ålder lade ner hela sin själ i att slå sönder bitarna, flisorna rök runt öronen på oss alla! Grand finale på mosaiksommaren var den kurs som malmökonstnären Alejandro Donoso höll under ett veckoslut på Skaparbyn. Alejandro, som gjort flera offentliga utsmyckningar i Malmö, visade oss hur man skapar ett mönster och sedan förflyttar detta till den yta där den ska sitta. De tre deltagarna var mycket intresserade och resultatet blev vackra krukor och fat med medelhavskänsla. Sprakande färger och djärva mönster!

Har vi tur så kan vi kanske övertala Alejandro att komma tillbaka nästa år och ha en uppföljningskurs. Jag vet tre personer som gärna kommer igen!

Tack Alejandro Donoso för en fantastisk kurs 2-3 augusti och tack även till gävle företaget Kakeldesign som skänkte en hel del material!

Annie Forsberg

## ÖPPET HUS på bondgård i Hedesunda

Den 12 juli i somras medverkade Hedesundavävarna i ett öppet hus arrangemang på bondgården Norrgårds i Ås, på Åhsvägen nedanför vattentornet. Bonden ville visa upp lite av sina produkter, hönseri och fåruppfödning. Vi drog in med två vävstolar, Elsa Jenke med sin och en som alla får prova på, garn, ull och kardor. Där samsades vi med lokalt producerade produkter som smakfatt honung och kallpressad rapsolja från Mårdängen. Det var en lördag och solen sken från en klarblå himmel, det var hett, men trots detta kom det en jämn ström av människor, som trots det kanonfina badvädret, lika gärna strosade runt gårdsstånden, tog sig en kolbulle, fikade och lyssnade på två spelmän som underhöll. Agility kunde man se och fårvallning. Det var väl lite i detta tema som vi kom in så behändigt, visa lite vad man kan göra av fårprodukter.....och så är vi ju lokala producenter! Stundtals var vi populära och det flockades tanter och barn runt Elsa som vävde för glatta livet och svarade på frågor. Självtog jag tag i ullen, kardade och spann på slända. På skärmar kunde man läsa hela historien om oss och se exempel på tidigare vävnader gjorda av barn genom tiderna. Växtfärgade garner i vackra färger prydde vårt bord. Vi var där sex intensiva timmar, besöktes av flera "gamla" vävare och gjorde nya trevliga bekantskaper. Allt som allt en händelserik och lyckad dag!!

Regina Mucwicki Mabrouk



Alejandro Donoso, överst i mitten, med deltagarna i mosaikhelgen och några av verken som skapades.



Gävle Kommun (Kultur & Fritid) bussade nästan 300 "Nyanlända arbetslösa invandrare", med familjer, till Skaparbyn under fyra dagar och de skapade inte bara konst utan de roade sig med/ på den också!



En lite annorlunda upplevelse både för Elsa och Regina men kanske ännu mer för besökarna på "ÖPPET HUS - på bondgård" denna härligt soliga och varma julidag i Hedesunda.

## Föreningens styrelse

Ordförande

**Stefan Öhrman,**

stefan@skaparbyn.se

**Regina M. Mabrouk**

**Arne Wallrén**

**Annie Forsberg**

**Magnus Åkerblom**

**Peter Lindberg**

**Helena Skoglund**

## Stiftelsens styrelse

Ordförande

**Jan Fjellander,**

jan@skaparbyn.se

**Peter Eller**

**Christine Wallgren**

**Ingemar Aronsson**

**Stefan Öhrman**

**Inga-Britt Westlén**

**Kerstin André**

**Thomas Forsberg**

# UPPROP!

## Volontärer söks till sommaren 2015 på Skaparbyn!!

Inför nästa sommar söker vi volontärer till lägerverksamheten. Dina arbetsuppgifter blir bl.a. att hjälpa till att ta hand om köket, så det är bra att du gillar att laga mat!! Du behöver inte ansvara för planering och inköp. Du ska ha ett praktiskt handlag och kunna rycka in där det behövs, sköta marktjänsten, städa toaletter, sopa golv, vid behov följa med barnen till badplatsen eller var lekledare.

Du får givetvis fri kost och logi på Skaparbyn och tid avsätts så att du får möjlighet att själv vara med på lägret, eller ha med eget arbete som du håller på med!

**Lägren kommer att pågå under veckorna 27-32 2015.**

Skicka in din ansökan redan nu, vi kan tänka oss två personer per vecka. Skriv ett personligt brev och berätta vem du är och vad du kan göra. Skickas till: Skaparbyn, Övägen 8, 810 40 Hedesunda.

Om du har frågor ring till Regina på mobil 073-652 68 17.

# ANSLAGSTAVLAN

Hedesundavävarnas

## Galleri Rosa Huset

**Under hösten kommer vi att ställa ut:**

- 9 - 31 augusti **Lars Persson**, måleri - öppet vardagar 14 - 18, lör- och söndagar 12 - 16  
6 - 28 september **Stängt!**  
4 - 26 oktober **Gävlekonstnärer från "kvarteret Gjutaren"** med konst inspirerad av Ralph Erskine  
1 - 23 november **Georg Kling**, måleri, postumt  
29 nov - 30 dec **TURBIN m.fl. - "Strålande Jul"**, konsthantverk

Galleriet är öppet tisdag - fredag 11 - 18 samt lör-, sön- och helgdagar 12 - 16 Visning kl. 15 torsdag och lördag

**Fri entré**

mer information på hemsidan - [www.skaparbyn.se](http://www.skaparbyn.se)

## Hedesundavävarna

samarbetar med och/eller stöds bl.a. av



Gästrikebygden



Göranssonska Stiftelserna



KULTUR & FRITID

## Kansli och föreningslokal i Gävle

Adress:

**Föreningen Hedesundavävarna**

Norra Kopparslagargatan 18, 803 11 GÄVLE

Telefon:

**026-12 08 05**

e-mail:

[info@foreningenhedesundavavarna.se](mailto:info@foreningenhedesundavavarna.se)

Hemsida:

[foreningenhedesundavavarna.se](http://foreningenhedesundavavarna.se)

**VÄVSTUGAN.4U**

Besöksadress: Smevägen 2, Hedesunda

## För att bli medlem

eller för att förlänga ditt medlemskap:

Betala in 100: -/person eller 50: - om du är mellan 7 och 26 år till P-g 22 94 66-8.

Betalningsmottagare: Föreningen Hedesundavävarna

Var noga med att ange Namn och Adress vid inbetalning av medlemsavgiften!

**Redaktion:** Annie Forsberg, Regina Mucwicki Mabrouk & Stefan Öhrman

**Foto:** Regina Mucwicki Mabrouk, Stefan Öhrman och Magnus Åkerblom

**Kontakt:** [skaparbladet@foreningenhedesundavavarna.se](mailto:skaparbladet@foreningenhedesundavavarna.se)